2022年 5月 19日

各位

株式会社リョーサン

台湾技術系ベンチャーYAMASEI TECH CO., LTD.

（山齊科技有限公司）への出資のお知らせ

当社は、台湾 100％子会社である Ryotai Corporation（菱台股份有限公司）を

通じて、台湾技術系ベンチャーである YAMASEI TECH CO., LTD.（山齊科技有限

公司、以下ヤマセイテック）に出資しましたのでお知らせ致します。本件は 2017

年 3月に実施された Edal Electronics Company Limited(易達電子有限公司）、

2018 年 1月の Digipowerグループに続く、中華圏ビジネスインフラ強化施策の

一環の位置付けとなります。

当社は、日系半導体商社のパイオニアとして 1979年より台湾に進出。技術力

を活用したビジネスを展開し、日系進出企業のみならず台湾地場企業との取引

裾野を拡充して参りました。今回は、その中で構築したパートナーネットワーク

の一環として資本提携が実現したものです。

ヤマセイテックは、台湾大手自動二輪部品メーカーの技術責任者がスピンア

ウトして 2020年に設立されたソフトウェア開発ベンチャー。自動二輪や関連部

品の生産が盛んな台湾で、高機能・高付加価値の自動二輪向けメータークラスタ

ーの製品開発を得意としております。同社では、本分野をコアに、将来的には、

建機・農機といった分野にも参入することを展望しています。当社は、今回の資

本提携を踏まえ、事業戦略・計画の策定、販売・調達支援など、経営面でサポー

トし、事業の推進に向け協力していく計画です。

当社は中期経営計画の成長戦略の柱に中華圏ロ－カル企業との取引拡大を位

置付けており、本件はその実現に向けた戦略拠点拡大施策の一環となります。今

回の出資により、当社が得意とする車載周辺ソリューションの中華圏での強化

に加え、ヤマセイテックが既に有する有力ローカル企業との取引展開を図って

参ります。

 今後も当社では台湾・中国市場への戦略的な投資及びその他地域への投資活

動を継続して参ります。

以 上